
S T V O Ř E N Í   S V Ě T A 
   

   Na začátku věků byla velká tma. V této tmě bylo Zlaté vejce, v kterém přebýval Rod - 

původce všeho.  

   Rod zrodil lásku - Ladu - matku a silou lásky rozbil zevnitř Zlaté vejce a stvořil Vesmír - 

nespočitatelné množství hvězdných světů a též náš svět. 

   

Slunce vyšlo z Jeho tváře, 

Měsíc z Jeho hrudě, 

Světlé hvězdy z Jeho očí, 

Jasné obzory z Jeho obočí, 

Temné noci z Jeho myšlenek, 

Bujné větry z Jeho dechu.. 

   

Tak Rod zrodil všechno, co vidíme okolo, všechno, co nazýváme Přírodou.  

Slunce, které vyšlo z Rodovy tváře, posadil do zlatého lože a Měsíc do stříbrného. Potom Rod 

vypustil ze svých úst dech, z kterého se zrodil Svarog - Nebeský otec a pták.  

Svarog ukončil stvoření světa. Stal se hospodářem Země, vladykou Nebeského carství. Potom 

Svarog rozestavil po světe dvanáct obrovských sloupů, které podpírali nebesa.  

Rod vytvořil vody velkého moře, z kterého vystoupila na hladinu Zemská kachna, která 

porodila mnoho bohů a démonů. Rod vytvořil i krávu Zemun a Kozu Sedun, z jejich vemen se 

rozlilo mléko, z kterého kapek se zrodili hvězdy. Z másla vytvořil Rod Matičku Zem. Potom 

Rod vytvořil kámen bytí - Alatyr, který byl středem světa a vhodil ho do moře. 

 

 

 

           
 

Velesova kniha / staroruské védy / Hvězdná kniha Koljady / Izenbekovy destičky - kniha 

evropské tradice žreců (kněží, kteří v době christianizace udržovali pohanský kult), diskutuje 

se, jestli jde o padělek (v roce 1951 a následujících letech byly při vykopávkách na území 

starého Novgorodu objeveny staré texty na březové kůře) 


